ПРОТОКОЛ
общего  собрания Волгоградской областной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования»

[bookmark: _GoBack]10 декабря 2016 г.
14.30

Место проведения: г. Волжский, ДТДМ

Присутствовали:
Батурина Л.А, Кудинов В.С., Боев А.В., Батурин Г.В., Терешина Т.В., Багров И.Н., Починок Е.А., Маковеев И.И., Попова Т.А., Минаев А.П., Попов А.К.,  Репина И.А., Коваленко Е., Коваленко В., Давидюк В.Б., Налетова Т.И, Краснощекова М., Краснощеков А., Черненко А.Р., Маркелова О.И., Наумов Г.Г., Сысоев В.М. Савушкин В., Шаповалов М.М., Васильев В.А., Горбачева О., Гребенникова С.В., Репин В.В.

Повестка дня:
1. Отчет о спортивной работе (Боев А.В.)
1. Отчет о проделанной работе ФСО (Минаев А.П.)
1. Отчет ревизионной комиссии (Попов А.К.)
1. Направления работы на 2017 год (Маковеев И.И.)

Слушали: Минаев А.П. – доложил о присутствующих. По Уставу решение общего собрания считается правомерным,  если на  собрании присутствуют более 50%.  Согласно поданным заявлениям членами ВООО «Федерация спортивного ориентирования» являются 40 человек, присутствуют 28 человек, что составляет 55%.

Постановили: Считать общее собрание ФСО открытым.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Минаева А.П. - сообщил, что для начала надо избрать председателя собрания и секретаря.
Слушали: Попова А.К. предложил председателем собрания выбрать Маковеева И.И., секретарем Репину И.А.
Постановили:  председатель собрания Маковеев И.И. секретарь Репина И.А.- ответственная за подсчет голосов.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Маковеев И.И. – на заседании правления было принято решение о проведении общего собрания с повесткой дня:

1) Отчет о спортивной работе (Боев А.В.)
2) Отчет о проделанной работе ФСО (Минаев А.П.)
3) Отчет ревизионной комиссии (Попов А.К.)
4) Направления работы на 2017 год (Маковеев И.И.)

Слушали: Давидюк В.Б. – предложила внести в повестку дня вопрос Разное.
Постановили: утвердить повестку дня:
1) Отчет о спортивной работе (Боев А.В.)
2) Отчет о проделанной работе ФСО (Минаев А.П.)
3) Отчет ревизионной комиссии (Попов А.К.)
4) Направления работы на 2017 год (Маковеев И.И.)
5)  Разное.

(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Маковеев И.И. предложил утвердить регламент собрания, докладчикам 10 мин., прения 2 мин. На каждого выступающего.

Постановили: утвердить регламент собрания, докладчикам 10 мин., прении 2 мин. На каждого выступающего.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Боева А.В. о спортивной работе, о выступлениях сборных команд, о самоотводе своей кандидатуры от должности главного тренера.

Слушали: Шаповалов М. о проделанной работе.

Слушали: Давидюк В.Б. о не эффективной подготовке сборных команд.

Постановили: Признать работу главного тренера удовлетворительной. Вопрос о выборе главного тренера отнести в разное.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Попова А.К. отчет ревизионной комиссии.

Слушали: Минаев А.П. о проделанной работе, предложил изменить состав правления 5 человек.

Слушали: Шаповалов М.М. о хорошей работе правления.

Слушали: Давидюк В.Б. о плохой организации службы СТО.

Слушали: Маковеев И.И. Какие буду предложение по оценке.

Слушали: Черненко А.Р. предложил оценить работу правления хорошо.
Постановили: Оценить работу правления в 2016 году хорошо.
(За 25, против 0, воздержались 3).

Слушали: Маковеев И.И. Президент ФСО предложил изменить состав правления, предлагаю голосование за изменения состава правления вынести в разное.

Постановили:
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Маковеев И.И. о направлениях работы на 2017 год.

Слушали: Давидюк В.Б. сделать более эффективной работу службы СТО.

Постановили: Принять данные направления работы в 2017 году.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Маковеев И.И. об  изменении состава правления, предлагаю голосовать за состав правления 5 человек.

Постановили:
(За 17, против 6, воздержались 5).

Слушали: Маковеев И.И. нам надо определить состав правления:

Слушали: Минаев А.П. о кандидатурах
Председатель правления Маковеев И.И.
Ответственный по СТО Багров И.Н.
Ответственный секретарь Репина И.А.
Главный тренер  т.к. Боев А.В. взял самоотвод, предложил  Аристова П.В., Шаповалова М.

Слушали: Репина И.А. предложила на должность ответственного по организационным вопросам Починок Е.А.

Слушали:  Маковеев И.М. предложил на должность ответственного по организационным вопросам Попова А.К.

Слушали:  Давидюк В.Б. о переизбрании ответственного по СТО Багрова И.Н.

Постановили:
Председатель правления Маковеев И.И.
Ответственный по организационным вопросам Попов А.К.
Главный тренер Шаповалов М.
Ответственный по СТО Багров И.Н.
Ответственный секретарь Репина И.А.

(За 23, против 0, воздержались 5).

Слушали:  Маковеев И.М. в связи с избранием Попова А.К. в состав правления необходимо избрать в состав ревизионной комиссии третьего человека. Предложил включить Краснощекова А. В.

Постановили: Утвердить состав ревизионной комиссии: Краснощеков А.В., Сайгина М.Е., Черненко А.Р.
(За 28, против 0, воздержались 0).

Слушали: Маковеев И.И. – Повестка дня исчерпана. Собрание объявляется закрытым.

Председатель общего собрания ФСО                                                           Маковеев И.И.

Секретарь собрания                                                                                        Репина И.А.
3